2024年 10月４日

各 位

会 社 名  Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 白 石 充 三

（コード番号：6177 東証グロース）

問 合 せ 先 財 務 経 理 部 長 渡 邊 泰 弘

（TEL. 03-6302-0561）

サンリオキャラクターズ×YURINAN の人気コラボレーション企画に関して

「YURINAN 鎌倉」及び EC サイトで復刻開催のお知らせ

当社は 2024年２月から、株式会社サンリオの人気キャラクター達と、当社が原宿竹下通りで運営す

る店舗「YURINAN はなれ」において連続コラボレーション企画を実施しております。2024年 10 月よ

り、好評のうちに終了したコラボレーションの一部について、順次「YURINAN 鎌倉」及び当社 EC サイト

にて復刻開催いたしますのでお知らせします。

１．イベントの概要

 当社は、IP＆コマース事業セグメントにおいて、自社店舗や商店街を舞台に、他社が保有するコンテ

ンツ・IP とのコラボレーションイベント（以下、「IP コラボイベント」）を展開しております。

当社は、今後の成長戦略の１つとして IP コラボイベント開催の強化を掲げており、2024年に入り、

クロミ、シナモロール、ポムポムプリン、ポチャッコ等のサンリオキャラクター達と、当社が運営する

「YURINAN はなれ」において連続コラボレーション企画を開催中です。

本コラボレーションは、各キャラクターとのコラボレーションは一定期間をもって終了し、新しいキ

ャラクターとのコラボレーションが開始するという企画でありますが、コラボ期間終了後に多くのファ

ンの方からコラボレーションの復刻開催を求めるご意見を頂戴しております。

そこで、2024 年９月３日にオープンした「YURINAN -ゆうりんあん-」の２号店「YURINAN 鎌倉」で一

部のコラボレーションを復刻開催してまいります。同時に、当社 EC サイトでもコラボレーション商品

の復刻販売を行います。

復刻販売の第１弾として、今年２月に原宿でコラボレーションを行った「ポチャッコ」コラボレーシ

ョンを、10月１日（木）から開始しております。

■販売店舗

①YURINAN 鎌倉

住所：神奈川県鎌倉市小町２－２－１３

営業時間：11 時～18時

②「YURINAN -ゆうりんあん-」EC サイト

URL：https://yurinan.net/collections

https://yurinan.net/collections

■サンリオキャラクターズ詳細

キャラクター一覧：https://www.sanrio.co.jp/characters/

公式サイト：https://corporate.sanrio.co.jp/

２．今後の見通し

今後も、当社独自の展開及び資本業務提携先との協業等を通じて、多くの IP とコラボレーションイ

ベント開催を進めていく方針です。なお、本件が当社の業績に与える影響は軽微であります。

３．本イベント開催に関するお問い合わせ先

AppBank 株式会社 IR担当

メールアドレス：ir@appbank.net

ⓒ 2024 SANRIO CO., LTD. APPROVAL NO.L647220

以上

https://www.sanrio.co.jp/characters/
https://corporate.sanrio.co.jp/
mailto:ir@appbank.net